

کرونا در افغانستان؛ شناسایی ۲۳۲ مریض جدید



وزارت صحت عامه‌ی کشور امروز (دوشنبه، ۱۷ قوس) اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۲۳۲ مورد تازه کرونا در کشور شناسایی شده است. این موارد مثبت کرونا در در ولایت‌های کابل، هرات، قندهار، بلخ، ننگرهار، تخار، بکتیا، بغلان، قندوز، پروان، نیمروز، دایکندی، لوگر، میدان وردک، لغمان، زابل، فاریاب، ارزگان و سرپل به ثبت رسیده است. بر بنیاد اطلاعات این وزارت، با ثبت این موارد، تعداد بیماران کرونا در کشور به ۴۸ هزار و ۱۳۳ نفر رسیده است. براساس معلومات وزارت صحت عامه، در شبانه روز گذشته ۲۷ مورد مرگ ناشی از کرونا در کشور به ثبت رسیده است. و به این ترتیب، آمار فوتی‌های ناشی از کرونا در کشور به یک‌هزار و ۹۰۲ نفر افزایش یافته است. همچنان، در یک شبانه‌روز گذشته ۲۰۲ مریض کووید-۱۹ در کشور بهبود یافته‌اند. به این ترتیب، شمار بهبودیافتگان ویروس کرونا در کشور به ۳۷ هزار و ۹۸۴ نفر افزایش یافته است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۴۸۱۳۳

موارد مثبت

۳۷۹۸۴

بهبود یافته

۱۹۰۲

موارد فوتی



دستگیری ۱۱ تن به ظن انجام جرایم مختلف در هرات

از قبیل: سرقت‌های مسلحانه، حمل و نگهداری سلاح غیرقانونی، پرچون فروشی مواد مخدر، فریبکاری و سرقت موبایل از نقاط مختلف ولایت متذکره بازداشت نمودند. قابل ذکر است، از نزد افراد بازداشت شده، یک میل سلاح "کلاشینکوف"، یک میل تفنگچه "کمری"، دو عراده موتورسایکل مسروقه و سه سیت موبایل بدست پولیس افتاده و دوسیه‌های شان جهت تحقیقات بیشتر به مرجع مربوطه تسلیم داده شد.

در خبرنامه ای که امروز (دوشنبه، ۱۷ قوس) از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات به نشر رسید آمده است، با اجرای چندین عملیات جداگانه ۱۱ تن را در پیوند به انجام جرایم مختلف جرمی بازداشت نموده اند.

همچنین این خبرنامه افزود، منسوبین پولیس قوماندانی امنیه ولایت هرات، با اجرای چندین عملیات جداگانه، ۱۱ تن را در پیوند به جرایم مختلف جرمی

۷۸۲۶ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت شده است

کشف یک باب کارخانه پروسی مواد مخدر در هرات



خبرنامه ای که امروز (دوشنبه، ۱۷ قوس) از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات به نشر رسید آمده است، با اجرای یک عملیات ویژه در مربوطات ولسوالی انجیل این ولایت، یک باب کارخانه پروسی مواد مخدر را کشف و سه تن را که باشندگان ولایت هرات بوده و مواد مذکور را از طریق بطن خویش به خارج از کشور انتقال می‌دادند بازداشت نمودند.

همچنین این خبرنامه افزود، از نزد افراد بازداشت شده، مقدار ۷ کیلو گرام مواد مخدر نوع هیروئین و امفتامین "شیشه"، چهار سیت موبایل و دیگر وسایل که از آن برای پروسی مواد مخدر استفاده می‌گردید بدست آمده است. این در حالیست که خرید و فروش مواد مخدر در بعضی از ولسوالی های ولایت هرات به علت ناامن بودن آن تا هنوز ریشه کن نشده است.



بازداشت عامل قتل دو خانم در هرات

خبرنامه ای که امروز (دوشنبه، ۱۷ قوس) از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات به نشر رسید آمده است، منسوبین پولیس آمریت حوزه هفتم قوماندانی امنیه ولایت هرات، با اجرای یک عملیات، عامل قتل دو خانم را که دو شب پیش در مربوطات حوزه متذکره به شکل مرموزی به قتل رسیده بودند بازداشت نمودند. این خبرنامه افزود، فرد بازداشت شده که باشندگان ناحیه هفتم شهر هرات می‌باشد، به جرم خویش مبنی بر انجام قتل دو عضو خانواده خود اعتراف نموده و دوسیه اش جهت تحقیقات بیشتر به مرجع مربوطه تسلیم داده شد.

شیوع یک نوع بیماری ناشناخته در هند؛ کودکان دچار سوزش چشم، تهوع و ضعف می‌شوند



مقام‌های هندی می‌گویند که در حال تحقیق درباره مرگ مرموز ۱۴۰ نفری هستند که در دو روز گذشته به شفاخانه‌های این کشور مراجعه کرده‌اند.

این بیماری ناشناخته در شهر «ایلورو» در ایالت «آندرا پرادش» پیدا شده و داکتران می‌گویند که از نشانه‌هایش می‌توان به تهوع و غش اشاره کرد. این در حالی است که هند در این روزها مثل بسیاری از کشورهای جهان با مشکلات مربوط به شیوع ویروس کرونا دست و پنجه نرم می‌کند.

مقام‌های محلی می‌گویند که در حال تحقیق درباره مرگ مرموز ۱۴۰ نفری هستند که در دو روز گذشته به شفاخانه‌های این کشور مراجعه کرده‌اند.

این بیماری ناشناخته در ایالت «آندرا پرادش» پیدا شده و داکتران می‌گویند که از نشانه‌هایش می‌توان به تهوع و غش اشاره کرد. این در حالی است که هند در این روزها مثل بسیاری از کشورهای جهان با مشکلات مربوط به شیوع ویروس کرونا دست و پنجه نرم می‌کند.

به گزارش هندوستان تایمز، تاکنون ۲۲۷ نفر، از جمله ۴۶ کودک در اثر ابتلا به این بیماری ناشناخته، در شفاخانه بستری شدند. هنوز اطلاعات بسیار کمی راجع به این بیماری در دست است.

منبع: کودک خبر

چگونه دموکراسی در افغانستان را تقویت کنیم؟



به ارزش‌های دموکراتیک ایجاد کرده بودند. اما این جریان‌ها به سازمان‌های سیاسی بسیار فعال بدل نشدند. چند عضو روند سبز یا افغانستان ۱۴۰۰ در انتخابات پارلمانی از نشانی سازمان‌های‌شان شرکت کردند؟ آیا این سازمان‌ها برنامه‌ها و مطالبات سیاسی‌شان را به صورت مکتوب قبل از آغاز کمپین انتخابات ریاست جمهوری منتشر کردند؟ پاسخ این سوال‌ها منفی است. آقای امرالله صالح، رییس روند سبز، در حال حاضر نامزد معاونت اول انتخابات ریاست جمهوری در دسته‌ی انتخاباتی محمدشرف غنی است، اما روشن نیست که چقدر روند سبز به عنوان یک سازمان توانسته است روی کمپین آقای غنی نفوذگذاری کند. این هم روشن نیست که روند سبز چگونه از نظر سیاسی خودش را با حضور رییسش در دسته‌ی انتخاباتی آقای غنی عیار می‌سازد. شخص آقای غنی هم حزب سیاسی ندارد. او چگونه توانسته است میان برنامه‌های خودش و اهداف روند سبز به عنوان یک سازمان، هم‌آهنگی ایجاد کند؟ منبع: روزنامه ۸ صبح

غیبت بحث روابط مصالحه و دموکراسی در گفتمان صلح افغانستان، نگران‌کننده است. افغان‌ها باید در این مورد بحث کنند. از طرف دیگر سوال‌های جدی در مورد دموکراسی افغانستان هم باید پرسیده شود. به نظر من یکی از سوال‌های بسیار مهم این است که چرا احزاب سیاسی سراسری و ملی در افغانستان پس از سال ۲۰۰۴ ساخته نشد؟ بسیاری از احزاب سیاسی شناخته‌شده‌ی افغانستان قبل از سال ۲۰۰۱ تشکیل شده‌اند. احزابی هم که پس از سال ۲۰۰۱ به میان آمده‌اند، بیش‌تر فردمحور اند. این احزاب بر محور جاه‌طلبی‌های یک فرد به میان آمده‌اند. آرزوی بزرگ این فرد هم حکومت کردن و دست‌یافتن به قدرت است. احزاب فردمحوری که پس از سال ۲۰۰۱ به میان آمده‌اند، دستور کار، روایت و مانیفیست فکری ندارند. جریان‌های سیاسی‌ای مثل «روند سبز» و «افغانستان ۱۴۰۰» در آغاز فعالیت‌شان خیلی توجه‌هم را جلب کردند. دلیل این امر این بود که این جریان‌ها را افغان‌های تحصیل‌کرده، پیش‌رو، طرفدار اصلاحات و باورمند

سازمان ملل متحد: نظام عدلی کشور در تأمین عدالت برای زنان موفق نبوده است



یوناما دریافت‌ه است، از هر پنج زن یکی از آنها تصمیم گرفته است که قضیه خود را از مجرای عدلی پیگیری نکند؛ یا به آنجا شکایت نکند و یا هم بعداً از شکایت خود منصرف گردد.

این گزارش نگرانی‌های متعددی را در مورد رفتار نظام عدلی با زنان و دختران چون کم بودن میزان محکومیت در جرایم به اصطلاح "قتل‌های ناموسی" مطرح می‌کند - این میزان در مقایسه با میزان محکومیت ۵۱ درصدی برای قتل‌های غیر مرتبط به قتل‌های ناموسی، تنها ۲۳ درصد می‌باشد. دیگر موضوعاتی که در این گزارش به آنها پرداخته شده است، شامل پیچیدگی رسیدگی به قضایای تجاوز جنسی و تداوم بازداشت زنان به خاطر "فرار از منزل" می‌باشد.

سازمان ملل متحد در تازه‌ترین گزارش خود گفته است که نظام عدلی کشور در تأمین عدالت برای زنان و دختران افغان در جرایم خشونت علیه زنان، موفق نبوده است.

این گزارش عدالت در جرایم خشونت علیه زنان و دختران، پاسخ نظام عدلی و جبران خسارت فراهم شده به قربانیان را در قضایای خشونت علیه زنان و دختران که در دوره ای بین سپتامبر ۲۰۱۸ تا فیبروری ۲۰۲۰ گزارش داده شده اند، بررسی می‌کند.

در این گزارش که ملل متحد برای حقوق بشر به نشر رساند که آمده است که تنها نیمی از جرایم گزارش شده، به محاکم ابتدائیه رسیده اند و در حدود ۴۰ درصد از مرتکبین تمامی قضایای ثبت شده، محکوم شده اند.

تشکیل ۳۷۹۲ شورای انکشافی در کشور توسط برنامه‌ی انکشاف اقتصاد روستایی



خبرنامه ای که دیروز (یکشنبه، ۱۶ قوس) از سوی وزارت انکشاف دهات به نشر رسید آمده است، در نشست ارزیابی فعالیت های برنامه انکشاف اقتصاد روستایی گفته شده که در سال جاری ۳۷۹۲ شورای انکشافی در ۳۴ ولایت کشور تحت پوشش قرار داده است.

همچنین در این خبرنامه بیان شده، ۲۰ هزار و ۷۰۰ گروپ پس انداز را تاسیس کرده اند که از این طریق آن ۱۳۹ هزار و ۲۹۹ تن از بانوان را پوشش قرار داده است.

این خبرنامه افزود، ۸۱۷۰ متر ربع قالین یا ارزش بیش از ۲۱ میلیون افغانی توسط قالین بافان عودت کننده‌ای که از سوی این شورا تحت پوشش قرار داده شده بودند بافته شده است.

گفتنی است که این برنامه در آغاز، تحت عنوان برنامه‌ی انکشاف صنایع روستایی در سال ۲۰۰۹ در ۵ ولایت کشور آغاز شد و اکنون فعالیت‌هایش در ۳۴ ولایت کشور گسترش یافته است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

هشت زن به عنوان معاون والی انتخاب شدند



اداره مستقل ارگان‌های محل اعلام آمده است که، بیانی سلیمی کرده است که برای هشت ولایت در کاپیسا، برشنا شیرزی در کنر، کشور معاونان اجتماعی زن انتخاب هوسی اندر در غزنی، برشنا صافی شدند. در لغمان، مریم رحمانی در زابل، اداره مستقل ارگان‌های محل گفته ذاهده فیضان در نورستان، روح گل است که به اساس پیشنهاد این خیرزاد در نیمروز، زرغونه شیرزاد اداره و حکم مقام عالی ریاست در بادغیس بحیث معاونین اجتماعی جمهوری این افراد به عنوان معاون مقرر گردیده اند.

والی انتخاب شدند. چندی پیش کابینه کشور فیصله در مطلبی که اداره مستقل کرده بود که برای هر ولایت ارگان‌های محل به نشر رسانده کشور یک معاون زن مقرر گردد.